
                                                 令和３年５月２０日 

 

保護者ならびに塘路地域の皆様 

 

                                              標茶町立塘路小中学校 
                                            校長 斉 藤 直 彦 
  

塘路大運動会の実施について 
      

 
 薫風の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の教育活動に対
しましてのご理解とご協力とを賜り、厚く感謝申し上げます。 
 さて、標記の件につきまして、当初は地域種目を設けるとともに、参観の範囲も特に決めておりませんでしたが、新型コ
ロナの感染者数の増加に関わって、道内に緊急事態宣言が発出され、より一層の感染症対策を講じた対応が求められるよう
になりました。 
つきましては、今年度も以下のようにいたしました。 
 

学校と保育園種目のみにするとともに、参観範囲をお子さんの同居家族と塘路地域に住むその親族に限る 
 

 
また、下記には、地域説明会で説明した内容の修正点を記載しました。皆様のご理解とご協力のほどよろしくお願いいた

します。 
 

記 

 

１．地域種目について  
                                      

感染症対策の観点から、実施いたしません。ただし、保育園種目は実施したします。 
           
２ 参観者の範囲について 
                                 

道内の往来自粛もございますので、児童生徒の同居家族、塘路に住む親族に限らせていただき
ます。また、来校の際は、発熱等風邪の諸症状のある場合はご遠慮願います。 

 
３ 運動会の名称について 
 

規模縮小はありますが、「大運動会」といたします。ただし、地域種目がないことから、大運動  
会の冠についております「塘路小中学校」「ひしのみ保育園」「塘路地域」という名称は割愛いた
します。 

 
 
４ 児童生徒の感染症対策について 
 

(１)自分が競技を行っている以外の場面ではマスクの着用をすること。また、マスクケースや 
  ビニール袋などの保管できる入れ物を持参すること。 
(２)マスクをしていないときは、近距離で話をしないこと。 
(３)屋内でのソーランの練習中は、声を出さないようにすること。 
(４)外での練習や当日の競技・応援などの場面では、大声を出さないこと。 

 
５ 審判・ゴールテープの担当について 

 
当初は、保護者の方にご協力をお願いしましたが、感染症対策の観点や、担当の保護者の方 

がお子さんの競技をゆっくりご覧いただく観点から再検討した結果、昨年度同様に、教職員で 
対応いたします。 

 
６ 当日会場にお越しできない方への発信について 

 
動画配信について検討しましたが、様々な制約があることや無観客開催ではなく、ご家庭で 

ビデオを撮影することができますので、遠方のご親族の方へのご対応は、各ご家庭でお願いし 
たいと思います。 
ただし、ホームページにできるだけきめ細かく写真を掲載し、運動会の様子を紹介していき 

ます。 


